
 

 

5T 224/2014 

O p a t ř e n í  

 Obvodní soud pro Prahu 2 rozhodl dne 5.6.2015 v trestní věci Davida Nebeského, nar. 
16.9.1969 v Praze, takto: 

 Podle § 81 odst. 1 věta prvá zákona č. 141/1961 Sb.) trestního řádu se vyhlašuje popis těchto 
věci: 

1) Obraz:  
 Olejomalba na plátně o rozměrech 39 x 52 cm, bez rámu, představující jarní nebo letní 

krajinu bez možnosti bližší lokalizace, v levém spodním rohu obrazu je nečitelná 
signatura. Uvedené dílo vzniklo odhadem znalce na konci, respektive v druhé 
polovině 20. století. 

2) Obraz: 
 Olejomalba na plátně o rozměrech 71,5 x 49,5 cm, bez rámu, představující blíže 

neurčitelnou jarní nebo letní krajinu, uprostřed krajiny se zřejmě nachází rybník, 
pozadí motivu nelze blíže specifikovat. Technika malby je primitivní a nelze vyloučit, 
že se jedná o práci amatéra. Datum vzniku díla lze odhadnout na konec, respektive na 
druhou polovinu 20. Století.   

 
Odůvodnění: 

 V průběhu přípravného řízení byly výše uvedené obrazy, které byly užity pachatelem 
k podvodnému jednání, vydány dle § 78 trestního řádu jako věci důležité pro trestní řízení. První shora 
uvedené dílo bylo vydáno osobou poškozenou dne 14.3.2015, druhé uvedené dílo pak taktéž 
poškozenou osobou dne 18.3.2014. Vlastníka děl se z šetření policie ČR nepodařilo zjistit, přičemž 
sám pachatel nedokáže konkretizovat, kde předmětná díla odcizil. 

 Podle § 81 odst. 1 trestního řádu, jestliže byla obviněným vydána nebo mu byla odňata věc, 
kterou získal nebo pravděpodobně získal trestným činem, a buď není známo, komu věc patří, nebo 
není znám pobyt poškozeného, vyhlásí se veřejně popis věci. 

 S ohledem na výše uvedené skutečnosti, soud v souladu se shora citovaným ustanovením, 
rozhodl o vyhlášení popisu věci. 

 Podle § 81 odst. 1 věta druhá trestního řádu se poškozený vyzývá, aby se přihlásil do šesti 
měsíců od vyhlášení popisu věci. 
 
 
Poučení: Proti tomuto opatření není stížnost přípustná. 

 
 
V Praze dne 5.6.2015 

 
                   Mgr. Hana Láznová 
                                                                                                                                  Asistent soudce 
                                                                                                                    Obvodního soudu pro Prahu 2 


		2015-06-08T10:15:17+0200
	Alena Holnová




